SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRƯỜNG THPT PHÚ HÒA

Số:          /TB-PH  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thu bảo hiểm y tế học sinh thuộc diện an toàn khu năm 2025

Căn cứ công văn 2056/BHXH-TST ngày 14 tháng 11 năm 2024 của Bảo hiểm

xã hội huyện Củ Chi về việc đôn đốc thực hiện bảo hiểm y tế học sinh sinh viên năm

học 2024-2025 với nội dung như sau:

Đối với học sinh thuộc các xã an toàn khu, trong thời gian chờ hướng dẫn của

Ủy ban nhân dân Thành phố thì nhà trường tiếp tục vận động các em tham gia BHYT

tại trường, khi được cấp thẻ BHYT an toàn khu thì cơ quan BHXH sẽ hoàn trả số tiền

đã đóng BHYT HSSV các tháng còn lại kể từ tháng chuyển sang thẻ an toàn khu.

Căn cứ vào nội dung trên nay trường THPT Phú Hòa xin thông báo đến quý

phụ huynh 2 nội dung chính như sau:

1) Để kịp gia hạn thẻ BHYT cho năm 2025 thì nhà trường sẽ tiếp tục thu tiền

BHYT cho năm 2025 và bắt đầu thu từ ngày 19/11/2024 (nếu phụ huynh có nhu cầu

đóng thì đăng ký cho giáo viên chủ nhiệm, sau đó giáo viên tổng hợp danh sách gửi

cho phòng tài vụ để lên kế hoạch thu tiền).

2) Trường hợp phụ huynh không đóng tiền để gia hạn BHYT cho năm 2025,

và sau ngày 01/01/2025 mà thẻ BHYT không được gia hạn thuộc an toàn khu và thẻ

BHYT bị gián đoạn thì phụ huynh tự chịu trách nhiệm.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- GVCN, YT;

- Kế toán, Thủ quỹ;

- Lưu: VT.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lưu Minh Tú

		2024-11-18T09:42:02+0700

		2024-11-18T14:26:58+0700

		2024-11-18T15:16:45+0700

		2024-11-18T15:16:45+0700

		2024-11-18T15:16:45+0700

		2024-11-18T15:16:45+0700